
 diário oficial Nº 34.578  97 Segunda-feira, 10 DE MAIO DE 2021

17

Caixa plástica hortifruti agrícola (tipo basqueta), dimensões 
62 x 36 x 56 cm (acompanha adesivo personalizado), ca-

pacidade volume interno 48 litros, capacidade de carga por 
peça 25 kg, capacidade por empilhamento 340 kg

UND 30.020 32,00 960.640,00

VALOR TOTAL 1.016.295,00

ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Protocolo: 653667

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 502 DE 07 DE MAIO DE 2021.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARA - ITERPA, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 5º letra “K”, da Lei nº 4.584, de 08 de 
outubro de 1975, e
Considerando que o agravamento da pandemia do COVID-19 impossibi-
litou a conclusão dos trabalhos da comissão instituída pela PORTARIA Nº 
129 de 12 de março de 2021;
Considerando a necessidade de mais prazo para elaborar análise técnica 
pelos membros da Comissão;
RESOLVE:
Art.1º  - Prorrogar os trabalhos da comissão por mais 60(sessenta) dias 
contados a partir do dia 15 de abril de 2021;
Art. 2º -  Permanece em vigor os demais termos constantes na PORTARIA 
N° 129/2021, publicado no DOE n°34.517 de 15 de março de 2021;
Art. 3° -  Esta normativa entra em vigor na data de sua publicação.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 653857

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 01/2021 AO CONTRATO 
006/2021
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - 
CNPJ:05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  EMPRESA NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA.- CNPJ: 
05.972.711/0001-41
ENDEREÇO: Travessa Mariz e Barros nº 1678, Pedreira Belém (PA)– CEP: 
66.085-170
PROCESSO: 2021/184417-PAE
OBJETO: SERVIÇO DE DESINFECÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  CLAUSULA SÉTIMA  DO CONTRATO
JUSTIFICAR: Alteração da dotação orçamentária para o objeto contratado.
EXERCÍCIO: 2021 - 267.558 –Ação COVID 19 - PROJETO ATIVIDADE: 
21.122.1508.7683-NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE: 0301 P.I.: 7683COVIDPA
Ficam ratificadas as demais cláusulas contratuais não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2021-ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS – Presidente.

Protocolo: 653744

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0484 de 07 /05/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio: Marabá/Pa
Periodo: 12 a 17/05/2021(5,5)Diárias
Servidor:
5935-566/3-Gabriel Ferreira Natario-Assessor.
Periodo: 12 a 10/06/2021(29,5)Diárias
Servidores:
5956-167/1-Debora Cristina Salomão Correa-Técnico/DEAF
5936-344/2-Elayne Oliveira Braga- Técnico/DEAF
5937-309/2-Florinda de Figueiredo Ribeiro-Assist.Administrativo
5914-599/2-Luciana Miranda Matos-Assist.Tec/DEAF
5920-165/2-Marly da Silva Machado- Assist.Tec/DEAF
5936-876/2-Matheus Silva da Silva- Assist.Tec/DEAF
5956-072/1-Sócrates Martins Araujo de Azevedo- Técnico/DEAF
5957-318/1-Vivian Christine Nascimento Costa- Técnico/DEAF
1336-6/1-Marcelo Pinto de Almeida-Motorista
5719-7740/1-Ruy Guilherme Ferreira de Alcantara-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 653784

REPUBLICADA POR CONTER INCORREÇÕES
PORTARIA Nº 0483 de 05 /05/2021
Publicada no DOE nº 34576 de  07.05.2021.
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio:Ananindeua
Periodo: 10 a 31.05.2021(11)Diárias
Servidores:
3168-379/1-Fernando José Alves Palheta-Op.Maq.Copiadora.
3168-751/1-Jarbas de Sousa Furtado-Aux.Administrativo
5899-252/4-Serena D’Elizete Silva de Oliveira-Assist.Tec/DEAF
5911-774/2-Hugo Santos de Souza- Assist.Tec/DEAF
3167-321/1-José Valdir Costa Miranda-Motorista
5719-1636/2-Douglas Almeida de Oliveira-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 653666

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 024/2021 - NGPR – 07 de Maio de 2021.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei 
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e de acordo com o proces-
so nº 2021/487580.
RESOLVE: Conceder suprimento de fundos a Servidora RANDRA GABRIELE 
DA COSTA PIRES, Apoio Administrativo, Id. Funcional nº. 5946788/1, por-
tador de CPF Nº. 549.529.482-34; – O valor de suprimento corresponde 
a R$2.000,00 (dois mil reais) e destina-se a atender despesas de pronto 
pagamento; A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
das seguintes classificações: - 339030 - R$1.000,00(mil reais) – Material 
de Consumo, 339039 - R$1.000,00 (mil reais) – Serviço Pessoa Jurídica
O valor concedido vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da ordem 
bancária.
Para prestação de contas: até 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 653566

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

CONTRATO Nº 26/2021 
VALOR TOTAL: R$ 10.566,00
VIGÊNCIA: 07/05/2021 à 06/05/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 30(trinta)meses.
CONTRATADA: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A, CNPJ nº 
02.491.558/0001-42.
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO-ADEPARÁ

Protocolo: 653863

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 004/2020
VALOR MENSAL: R$ 900,00
VALOR TOTAL: R$ 10.800,00
VIGÊNCIA: 15/05/2021 à 14/05/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CUMARU 
DO NORTE.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: ZILDA SANTANA MENDES
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 645908


